
UCHWAŁA NR XXXVII / 197 /2021 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Szczytniki na 2021 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r.  poz. 1372 ), oraz art 212 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.  ), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w uchwale nr XXXII/162/2021 Rady Gminy Szczytniki z dnia 28 stycznia 
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Szczytniki na 2021 rok,  zmienionej: 

- uchwałą nr XXXIII/173/2021 Rady Gminy Szczytniki z dnia 18 lutego 2021 r., 

- uchwałą nr XXXIV/178/2021 Rady Gminy Szczytniki z dnia 25 marca 2021 r., 

- Zarządzeniem nr 21/2021 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

- Uchwałą nr XXXV/184/2021 Rady Gminy Szczytniki z dnia 13 maja 2021 r., 

- Zarządzeniem nr 27/2021 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 09 czerwca 2021 r, 

- Uchwałą nr XXXVI/189/2021 Rady Gminy Szczytniki z dnia 29 czerwca 2021 r., 

- Zarządzeniem nr 28/2021 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 30 czerwca 2021 r.   w sposób następujący: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 41.024.491,10 zł, z tego : 

- dochody bieżące w kwocie  38.693.483,10 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 2.331.008,00  zł, w tym: ze sprzedaży majątku 28.500,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały.   W załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 11.737.424,64 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

- dotacje na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1.249.861,35 zł. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w wysokości 40.973,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 3a. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok  
w wysokości 42.544.305,60 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 36.789.044,29 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 5.755.261,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. W załączniku nr 
2 do uchwały wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

1. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  
w wysokości 11.737.424,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 1.361.651,66 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 1



3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:Ustala się wykaz wydatków majątkowych realizowanych w 2021 
roku w wysokości 5.755.261,31 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.Załącznik nr 5 do uchwały 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie:Deficyt budżetu w kwocie 1.519.814,50 zł zostanie sfinansowany 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, oraz wolnymi środkami. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  4.446.965,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały.  Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 2.927.150,50 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Augustyniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI / 197 /2021 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2021 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 16 385 132,00 117 465,00 16 502 597,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 215 567,00 117 465,00 333 032,00  

  2990 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 22 140,00 22 140,00 

 

  6680 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 0,00 95 325,00 95 325,00 

 

801   Oświata i wychowanie 1 232 332,69 2 855,00 1 235 187,69  
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 2 855,00 2 855,00  
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 855,00 2 855,00  

852   Pomoc społeczna 464 079,80 15 100,00 479 179,80  
 85215  Dodatki mieszkaniowe 550,00 100,00 650,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

550,00 100,00 650,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 62 483,80 15 000,00 77 483,80  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

62 483,80 15 000,00 77 483,80 
 

855   Rodzina 11 647 657,51 7 900,00 11 655 557,51  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

19 818,00 7 900,00 27 718,00 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

19 818,00 7 900,00 27 718,00 
 

Razem: 40 881 171,10 143 320,00 41 024 491,10  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI / 197 /2021 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2021 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 473 788,40 95 325,00 1 569 113,40 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 713 124,00 95 325,00 808 449,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 372,00 95 325,00 164 697,00 

600   Transport i łączność 4 248 646,00 -9 000,00 4 239 646,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 930 000,00 -9 000,00 3 921 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 700 000,00 -9 000,00 3 691 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 262 500,00 250 000,00 512 500,00 
 70095  Pozostała działalność 262 500,00 250 000,00 512 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 209 834,00 86 000,00 295 834,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 192 834,00 86 000,00 278 834,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 86 000,00 86 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 420 603,69 2 855,00 14 423 458,69 
 80101  Szkoły podstawowe 9 256 389,00 -40 245,00 9 216 144,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 10 850,00 14 700,00 25 550,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 103 567,00 -30 000,00 6 073 567,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150 516,00 -6 100,00 144 416,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 83 500,00 24 455,00 107 955,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 400,00 -350,00 15 050,00 
  4430 Różne opłaty i składki 19 300,00 350,00 19 650,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 46 930,00 -43 300,00 3 630,00 
 80104  Przedszkola 3 299 897,35 23 600,00 3 323 497,35 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 755 030,00 20 000,00 1 775 030,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 332 192,00 4 600,00 336 792,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 18 950,00 -1 000,00 17 950,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

645 435,00 19 500,00 664 935,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 008,00 1 500,00 33 508,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 445 328,00 15 000,00 460 328,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 750,00 3 000,00 87 750,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 1 609 950,40 15 100,00 1 625 050,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 2



 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 24 550,00 100,00 24 650,00 
  3110 Świadczenia społeczne 24 539,00 98,00 24 637,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,00 2,00 13,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 451 414,00 0,00 451 414,00 
  4430 Różne opłaty i składki 250,00 50,00 300,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 856,00 -50,00 4 806,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 96 677,80 15 000,00 111 677,80 
  3110 Świadczenia społeczne 96 677,80 15 000,00 111 677,80 

855   Rodzina 11 853 687,51 7 900,00 11 861 587,51 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

19 818,00 7 900,00 27 718,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 818,00 7 900,00 27 718,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 644 137,97 0,00 644 137,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 930,00 8 989,00 25 919,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 730,40 512,00 7 242,40 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 726,00 17,00 743,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 190,00 650,00 9 840,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 098,26 -9 518,00 30 580,26 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 770,00 -662,93 1 107,07 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 963,24 12,93 6 976,17 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 147 936,31 157 140,00 2 305 076,31 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 222 000,00 8 610,00 230 610,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 8 610,00 55 610,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 200,00 13 530,00 15 730,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 530,00 13 530,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 254 000,00 135 000,00 389 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 135 000,00 135 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 609 883,00 9 000,00 618 883,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 406 100,00 9 000,00 415 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 100,00 9 000,00 195 100,00 

Razem: 41 929 985,60 614 320,00 42 544 305,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI / 197 /2021 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ZLECANYCH GMINIE I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2021 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 484 571,40 

 01095  Pozostała działalność 484 571,40 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

484 571,40 

750   Administracja publiczna 82 024,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 71 761,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

71 761,00 

 75056  Spis powszechny i inne 10 263,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

10 263,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 606,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 606,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 606,00 

801   Oświata i wychowanie 96 714,31 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

96 714,31 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

96 714,31 

852   Pomoc społeczna 650,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 650,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

650,00 

855   Rodzina 11 071 858,93 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 954 617,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

7 954 617,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 088 610,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 088 610,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 198,07 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

198,07 

 85504  Wspieranie rodziny 715,86 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

715,86 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

27 718,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

27 718,00 

Razem: 11 737 424,64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI / 197 /2021 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ZLECANYCH GMINIE I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2021 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 484 571,40 

 01095  Pozostała działalność 484 571,40 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 028,64 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 208,22 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 172,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 395,34 
  4300 Zakup usług pozostałych 697,00 
  4430 Różne opłaty i składki 475 070,00 

750   Administracja publiczna 82 024,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 71 761,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 030,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 010,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 721,00 
 75056  Spis powszechny i inne 10 263,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 698,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 606,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 606,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 291,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 

801   Oświata i wychowanie 96 714,31 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

96 714,31 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 957,55 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 95 756,76 

852   Pomoc społeczna 650,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 650,00 
  3110 Świadczenia społeczne 637,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13,00 

855   Rodzina 11 071 858,93 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 954 617,00 
  3110 Świadczenia społeczne 7 887 003,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 449,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 483,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 450,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 003,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 891,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 134,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 
  4430 Różne opłaty i składki 125,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 728,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 088 610,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 1



      

     
  3110 Świadczenia społeczne 2 814 279,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 409,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 733,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194 378,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 435,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 369,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 125,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 706,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 800,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 976,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 198,07 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 165,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,07 
 85504  Wspieranie rodziny 715,86 
  4300 Zakup usług pozostałych 715,86 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

27 718,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 718,00 
Razem: 11 737 424,64 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 2



      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI / 197 /2021 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2021 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 913 124,00 95 325,00 1 008 449,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 713 124,00 95 325,00 808 449,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 372,00 95 325,00 164 697,00 

   Dokumentacja projektowo - kosztorysowa dla zadania ,,Rozbudowa sieci 
wodociągowej w m. Krzywda,, ( obręb geodezyjny Iwanowice ) 8 610,00 0,00 8 610,00 

   
Dokumentacja projektowo - kosztorysowa dla zadania pn.: ,,Zabudowa oraz 
włączenie studni głębionowej PKP do Stacji Uzdatniania Wody w 
Radliczycach,, 

24 108,00 0,00 24 108,00 

   Projekt budowlany dla przebudowy przepompowni ścieków w m. Szczytniki i 
Popów 36 654,00 0,00 36 654,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania ,,Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Marchwacz, Krowica Zawodnia, 
Cieszyków z przerzutem do Szczytnik,, 

0,00 95 325,00 95 325,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 441 904,00 0,00 441 904,00 

   
Poprawa stanu gospodarki wodno - ściekowej na terenie gm. Szczytniki 
poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m. Popów, budowę sieci 
wodociągowej w m. Główczyn i Antonin oraz wyposażenie Stacji Uzdatniania 
Wody w Radliczycach   

441 904,00 0,00 441 904,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 848,00 0,00 201 848,00 

   
Poprawa stanu gospodarki wodno - ściekowej na terenie gm. Szczytniki 
poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m. Popów, budowę sieci 
wodociągowej w m. Główczyn i Antonin oraz wyposażenie Stacji Uzdatniania 
Wody w Radliczycach 

201 848,00 0,00 201 848,00 

 01095  Pozostała działalność 200 000,00 0,00 200 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez modernizację i przebudowę 
zbiornika wodnego w celu zwiększenia retencji wody w mc. Szczytniki (obręb 
geodezyjny Szczytniki) 

200 000,00 0,00 200 000,00 

600   Transport i łączność 3 949 526,00 - 9 000,00 3 940 526,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 249 526,00 0,00 249 526,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 1



  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

249 526,00 0,00 249 526,00 

   
Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych z punktami 
przesiadkowymi/parkingów P&R i B&R, samoobsł. stacjami/punktami 
naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą uzupełn. w ramach rozb. drogi 
pow.  nr 4629P na odcinku Iwanowice Szczytniki  

249 526,00 0,00 249 526,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 700 000,00 - 9 000,00 3 691 000,00 
 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 700 000,00 - 9 000,00 3 691 000,00 
   Dokumentacja projektowa na przebudowę dróg gminnych  55 000,00 0,00 55 000,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Główczyn, Antonin, Chojno 390 000,00 0,00 390 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 675703 P Krowica Pusta - Radliczyce 34 000,00 0,00 34 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 675705 P Staw - Tymieniec 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 675712 P Popów - Marcjanów 19 500,00 0,00 19 500,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 675714 P Korzekwin - Popów 1 983 035,00 0,00 1 983 035,00 
   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Trzęsów 75 000,00 0,00 75 000,00 

   
Przebudowa drogi w miejscowości Popów ( centrum ) w ramach zadania 
,,Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Szczytniki, Popów i 
Radliczyce o łącznej długości 2,385 km,, 

0,00 240 000,00 240 000,00 

   
Przebudowa drogi w miejscowości Popów w ramach zadania ,,Przebudowa 
dróg gminnych w miejscowościach: Szczytniki, Popów i Radliczyce o łącznej 
długości 2,385 km.,, 

0,00 180 000,00 180 000,00 

   
Przebudowa drogi w miejscowości Radliczyce ( k/szkoły ) w ramach zadania 
,,Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Szczytniki, Popów i 
Radliczyce o łącznej dlugości 2,385 km.,, 

0,00 290 000,00 290 000,00 

   
Przebudowa drogi w miejscowości Radliczyce w ramach zadania ,,Przebudowa 
dróg gminnych w miejscowościach: Szczytniki, Popów i Radliczyce o łącznej 
dlugości 2,385 km.,, 

0,00 130 000,00 130 000,00 

   
Przebudowa drogi w miejscowości Szczytniki ( osiedle ) w ramach zadania 
,,Przebudowa dróg gminnych  w miejscowościach: Szczytniki, Popów i 
Radliczyce o łącznej dlugości 2,385 km.,, 

0,00 120 000,00 120 000,00 

   
Przebudowa drogi w miejscowości Szczytniki w ramach zadania ,,Przebudowa 
dróg gminnych w miejscowościach: Szczytniki, Popów i Radliczyce o łącznej 
długości 2,385 km.,, 

0,00 120 000,00 120 000,00 

   Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach: Szczytniki, Popów i 
Radliczyce o łącznej długości 2,385 km. 1 080 000,00 - 1 080 000,00 0,00 

   Przebudowa nawierzchni dróg gminnych na terenie Gminy Szczytniki 33 465,00 - 9 000,00 24 465,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 250 000,00 260 000,00 

 70095  Pozostała działalność 10 000,00 250 000,00 260 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 2



   Przebudowa miejsc postojowych przy budynku ośrodka zdrowia w 
Iwanowicach  0,00 250 000,00 250 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Zakup pomieszczenia socjalnego w budynku Spółdzielni Kółek Rolniczych w 
Szczytnikach  10 000,00 0,00 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 000,00 86 000,00 103 000,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00 

  
   Dofinansowanie zakupu oznakowanego radiowozu segmentu C na potrzeby 

Komisariatu Policji w Koźminku 10 000,00 0,00 10 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 000,00 0,00 7 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 7 000,00 0,00 7 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu dwóch samochodów operacyjnych przystosowanych 
do spelnienia warunków dla samochodu uprzywilejowanego przez Komendę 
Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu  

7 000,00 0,00 7 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 86 000,00 86 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 86 000,00 86 000,00 
   Przebudowa części placu wokół budynku OSP w Iwanowicach 0,00 86 000,00 86 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 000,00 0,00 12 000,00 
 80104  Przedszkola  12 000,00 0,00 12 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Zakup pieca centralnego ogrzewania dla Zespołu Szkół ( Przedszkola ) w 
Szczytnikach 12 000,00 0,00 12 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Zakup pieca centralnego ogrzewania dla Zespołu Szkół ( Przedszkola ) w 
Szczytnikach 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 60 000,00 0,00 60 000,00 
 85295  Pozostała działalność 60 000,00 0,00 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Dokumentacja projektowa na dostosowanie budynku celem utworzenia 
Ośrodka Wsparcia pod nazwą Centrum Opiekuńczo Mieszkalne w Pośredniku 60 000,00 0,00 60 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 41 186,31 135 000,00 176 186,31 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 39 000,00 135 000,00 174 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 3



  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 39 000,00 0,00 39 000,00 
   Objęcie udziałów w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu 39 000,00 0,00 39 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 135 000,00 135 000,00 
   Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Szczytniki 0,00 85 000,00 85 000,00 
   Budowa świetlenia drogowego w miejscowościach Popów i Szczytniki 0,00 50 000,00 50 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 186,31 0,00 2 186,31 

  6619 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2 186,31 0,00 2 186,31 

   Realizacja projektu,,Regionalna Infrastruktura Informacji Przestrzennej 
Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej,, 2 186,31 0,00 2 186,31 

 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 186 100,00 9 000,00 195 100,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 186 100,00 9 000,00 195 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 100,00 9 000,00 195 100,00 

   Wykonanie elewacji zewnętrznej na budynku świetlicy w Sobiesękach 
Trzecich 37 000,00 7 000,00 44 000,00 

   Zagospodarowanie placu wokół świetlicy wiejskiej oraz wymiana pokrycia 
dachowego na budynku świetlicy wiejskiej w Radliczycach 102 100,00 0,00 102 100,00 

   Zagospodarowanie placu wokół świetlicy wiejskiej w Szczytnikach 47 000,00 2 000,00 49 000,00 
Razem 5 188 936,31 566 325,00 5 755 261,31 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI / 197 /2021 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2021 ROK 

 Paragraf  Po zmianie  
 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 100 000,00  

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 471 000,00  
 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 875 965,00  
  Razem: 4446965,0000  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do  Uchwały nr XXXVII/197/2021 
Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 lipca 2021 roku 
 Uchwałą nr XXXVII/197/2021 Rady Gminy Szczytniki z dnia 29 lipca 2021 roku 
dokonuje się następujących zmian w budżecie: 

1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu z tytułu: 
a) wpłaty środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego o kwotę 117.465,00 zł, z przeznaczeniem na: 
- wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania ,,Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Marchwacz, Krowica Zawodnia, Cieszyków z przerzutem do 
Szczytnik o kwotę 95.325,00 zł, 
- opracowanie Programu Ochrony Środowiska o kwotę 8.610,00 zł, 
- opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Szczytniki o kwotę 1.230,00 zł, 
- opracowanie Strategii Rozwoju Gminy dla Gminy Szczytniki o kwotę 12.300,00 zł. 
b) wpływu odszkodowania z przeznaczeniem na naprawę szkody w Zespole Szkół w 
Radliczycach o kwotę 2.855,00 zł, 
c) dotacji celowej przeznaczonej na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 
energetycznych oraz kosztów obsługi tego zadania o kwotę 100,00 zł, 
d) dotacji celowej na realizację rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu,, o kwotę 
15.000,00 zł, 
e) dotacji celowej na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 7.900,00 zł. 
2. Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań: 
a) projekt ,,umiem pływać,, o kwotę 21.600,00 zł, 
b) wypłaty stypendiów motywacyjnych za wyniki w nauce i sporcie dla uczniów ze szkół 
Gminy Szczytniki o kwotę 14.700,00 zł. 
zmniejszając jednocześnie plan wydatków na Pracownicze Plany Kapitałowe. 
3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na realizację zadań : 
a) przebudowa miejsc postojowych przy budynku Ośrodka Zdrowia w Iwanowicach o kwotę 
250.000,00 zł, 
b) przebudowa części placu wokół budynku OSP w Iwanowicach o kwotę 86.000,00 zł, 
c) budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Szczytniki o kwotę 85.000,00 zł, 
d) budowa oświetlenia drogowego w miejscowościach Popów i Szczytniki o kwotę 50.000,00 
zł. 
4. Zwiększa się plan przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 471.000,00 zł na pokrycie 
występującego deficytu. 
5. Dokonuje się zmiany nazw niektórych zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
uchwały. 
6. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków bieżących oraz majątkowych między 
działami, rozdziałami i paragrafami w dz. 600, 801, 852, 855 oraz 921 w celu prawidłowej 
realizacji zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE6F34DB-9DE6-4666-8F63-BCF12D20215C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (11)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (15)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

